
diário oficial Nº 34.871   79Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 346/2022 – 160211 -PEM III
Objetivo: CONDUZIR INTERNO A FIM DE PARTCICIPAR DE AUDIENCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE CAMETA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: MARITUBA
Destino: CAMETA
Servidor (es):ADRIANO DO ROSARIO DA SILVA, MAT.5949746, POLICIA 
PENAL– ROSIVAN DA SILVA E SILVA, MAT.5952978, AGENTE PRISIOINAL–
MANOEL SOARES MONTEIRO, MAT.5953901, POLICIA PENAL.
Período:14 A 16/02 /2022 - Diária(s):2 ½ (DUAS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 763264
PORTARIA Nº 347/2022 – 167405 - CRF
Objetivo: CONDUZIR INTERNO A FIM DE PARTCICIPAR DE AUDIENCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE CAMETÁ
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: CAMETA
Servidor (es):EDSON DA SILVA FERREIRA, MAT.5914918, POLICIA PENAL– 
SUIRANA PORTELA DE ARAUJO, MAT.5914918, AGENTE PRISIOINAL–, AR-
THUR CUNA VIEIRA MAT.7565647, POLICIA PENAL.
Período: 15/02//2022 - Diária(s): 01 /(UMA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 763266
PORTARIA Nº 344/2022 – 120033 – CRPP V
Objetivo: CONDUZIR INTERNOS, A FIM DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO 
JÚRI NA COMARCA DE MARABÁ
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: MARABÁ
Servidor (es): MARCELO PINTO DIAS, MAT.5953912, AGENTE PRISIONAL- 
RONNY LISBOA OLIVEIRA, MAT.5950175, AGENTE PRISIONAL – ELIZEL-
TON DOS SANTOS DO NASCIMENTO, MAT.5949677, AGENTE PRISIONAL.
Período: 02 A 04/02/2022 - Diária(s): 2 ½ (DUAS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 763261
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N°438/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o servidor MAILSON BARBOSA DE QUEIROZ, matrícula 
funcional n° 5947734/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial - GSTP, com 
lotação no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará III – CRPP III, 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, em substituição ao titular JOSE 
SABINO FARO BARROS JUNIOR, matrícula funcional n° 54195726/1, que 
esteve em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 763134
PORTARIA N°439/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR DA PORTARIA N° 1151/2019- GAB/SUSIPE/PA de 
14/11/2019, publicada no DOE n° 34.043 de 26/11/2019, RAFISA HELENA 
DE SOUSA BASTOS, matrícula n° 5710553/1, da Função Gratificada de 
Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários - GSTP, com 
lotação no Centro de Progressão Penitenciário de Belém - CPPB, a contar 
de 02 de março de 2022.
Art. 2º - DESIGNAR JOAO CLEO DA SILVA, matrícula nº 57211929/1, para 
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 03 de março de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 763137
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 441/2022 – DGP/SEAP Belém/PA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: JOSE DE SOUSA PORTELA, Matrícula nº 5954357/1; Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Paternidade.
Período: 07/02/2022 a 26/02/2022. (20) dias

Protocolo: 763004
PORTARIA Nº 442/2022 – DGP/SEAP Belém/PA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
Nome: NAZARENO PALHETA DE SOUZA, Matrícula nº 5911311/3; Cargo: 
Policial Penal.
Assunto: Licença Paternidade.
Período: 05/02/2022 a 24/02/2022. (20) dias

Protocolo: 763006
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 – SEAP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2022- SEAP/PA, firmada entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ – SEAP/
PA, com sede em Belém-Pará, na Rua dos Tamoios 1592, bairro: Batista Campos, 
CEP: 66.033.172, Belém-Pará, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 
05.929.042/0001-25 e a empresa IRMÃO ANJOS LTDA, CNPJ: 01.552.709/0001-
62, Inscrição Estadual nº 15.190.929-6, com sede na Tv. Mauriti, 734, CEP: 
66.083-000 – Pedreira, Belém/PA, Fone: 3254-2800/ 3254-3534/ 3254-3221 
Fax. 3244-4232, Representante legal: LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS, 
inscrita no CPF nº 090.078.732-53, RG nº 3515617 SSP/PA, sócia administrado-
ra, e-mail: irmaosanjos.limpex@gmail.com

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 030/2021-SEAP/PA, cujo objeto 
é o Registro de Preços destinado à eventual aquisição de material de Lim-
peza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender as necessida-
des da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, no 
atendimento das demandas das Unidades Prisionais e Administrativas, de 
acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 030/2021 – SEAP e seus Anexos.

Empresa: IRMÃOS ANJOS LTDA - CNPJ: 01.552.709/0001-62
Nº LOTE VALOR R$

01 R$ 9.615.249,69
02 R$ 483.536,65
03 R$ 1.497.699,33
04 R$ 923.874,81
05 R$ 1.326.297,93
06 R$ 2.755.208,61
07 R$ 3.666.019,44

VALOR GLOBAL R$ 20.267.886,46 (vinte milhões duzentos e sessenta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e seis centavos).

VALOR GLOBAL: R$ 20.267.886,46 (vinte milhões duzentos e sessenta e 
sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto nº 534/2020, Decreto Estadual 991/2020 e demais legislações cor-
relatas. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022. VIGÊNCIA: De 14/02/2022 a 
13/02/2023. SIGNATÁRIOS: Pela a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ – SEAP/PA, o Senhor JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO, Secretário da Secretaria de Administração Penitenciária 
do Estado do Pará; e pela Empresa IRMÃO ANJOS LTDA, a Senhora: LUZIA 
MARILENE FERREIRA DOS ANJOS, Representante Legal.

Protocolo: 763287
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA nº 065 DE 18.02.2022
Processo nº 2022/175222
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como como Fiscal da prestação de serviço a esta 
Secretaria de Estado de Cultura-SECULT realizada pelo profissional 
LEONEL RODRIGUES FERREIRA, contratado para Apresentação de 
Espetáculo Cultural, no evento do “ANIVERSÁRIO DO THEATRO DA PAZ”, 
que acontecerá no dia 20 de Fevereiro de 2022 as 10:00 h., no referido 
Theatro. Os efeitos desta PORTARIA retroagem a data do evento.

Protocolo: 763166
PORTARIA nº 067 DE 18.02.2021
Processo nº 2022/174801
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Designado como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria 
de Estado de Cultura-SECULT realizada pela profissional MARIA ESTER 
SILVA DE SÁ, contratada para Apresentação de Espetáculo Cultural, no 
evento do “ANIVERSÁRIO DO THEATRO DA PAZ”, que acontecerá no dia 15 
de Fevereiro de 2022, às 20:00 h., no referido Theatro. Os efeitos desta 
PORTARIA retroagem a data do evento.

Protocolo: 763171
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 066 DE 18.02.2022
Processo nº 2022/179161
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria de Estado de Cultura 
- SECULT realizada pelo profissional RUI GUILHERME LOURINHO GAMA, con-
tratado para Apresentação Espetáculo de dança em evento de comemoração 
ao aniversário do THEATRO DA PAZ, no dia 15 de Fevereiro de 2022, às 20:00 
hs no Theatro da Paz, retroagindo os seus efeitos a contar de 15.02.2022.

Protocolo: 763229
PORTARIA nº 069 DE 18.02.2022
Processo nº 2022/175450
Servidor: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO
Matrícula: 5891119-1
Cargo: Assistente Cultural
Objeto: como Fiscal da prestação de serviço a esta Secretaria de Estado 
de Cultura - SECULT realizada pelo profissional ANTONIO JOSÉ AMARAL 
FERREIRA, contratado para Apresentação de Espetáculo Cultural em even-
to de comemoração ao ANIVERSÁRIO DO THEATRO DA PAZ, no dia 15 de 
Fevereiro de 2022, às 20:00 hs no Theatro da Paz, retroagindo os seus 
efeitos a contar de 15.02.2022.

Protocolo: 763235


